R&S®ZVH
电缆和天线分析仪
快速入门指南
1309.6900.19 – 04
测
试
与
测

在 R&SFSx 已关闭的情况下，充电时间大约为 2.5 小时。如果仪器的电源已接通，则充
电时间延长到大约 3.5 小时，因为充电电流会降低 R&S FSx 所吸收的电流大小。.
在现场操作期间，您还可以使用  R&S HA-Z202 车用适配器（订货号 1309.6117.00）
为电池充电。可以将车用适配器连接到相应的直流端口。使用车用适配器，可以通过汽
车的点烟器插座为 R&S FSx 充电。
充电时，R&S FSx 在显示屏右上角的电池状态指示器内显示一个箭头，表示已连接到交
流电源并正进行充电。
如果电池已充满电，则显示一个插头图标而不是电池图标。
可以将 R&S FSx 设置为在特定时间之后没有进行任何输入的情况下自动关闭电源。可
能的时间范围为 0 至 99 分钟。有关详细信息，请参见第 32 页上的“显示设置”。
在默认状态下，已禁用自动切断电源。
可以订购一块容量大约为 6 Ah、使用时间为 4.5 小时的备用电池 (R&S FSH-Z206)。若
R&S FSx 的电源已关闭，则备用电池的充电时间大约为 3.5 小时；若 R&S FSx 的电源
已接通，则充电时间大约为 4.5 小时。
R&S ZVH 投入运行
设置 R&S FSx
Quick Start Guide 1309.6900.19 - 04 13
使用外部电池充电器
您也可以使用一个外部电池充电器（R&S HA-Z203，订货号 1309.6123.00）为附加的
备用电池充电。
若要在外部为电池充电，请将电池放入外部充电器中，然后通过交流电源适配器向其提
供电源。
充电器上的一个橙色 LED（充电）指示出充电过程。电池充满电后，该 LED 熄灭。随
后，一个绿色 LED（就绪）亮起。
1 外部充电器 R&S HA-Z203
2 锂离子电池 R&S HA-Z204 或 HA-Z206
3 电源 R&S Z201 或车用适配器 R&S HA-Z202
 在驾驶时或在发动机运转期间，关闭 R&S FSx 的电源。
禁止在驾驶时或在发动机运转期间通过点烟器插座来操作 R&S FSx。
R&S ZVH 投入运行
设置 R&S FSx
Quick Start Guide 1309.6900.19 - 04 14
2.3.3  电池维护
R&S FSx 配有一块锂离子电池。这些电池通常很容易使用。不过，在使用该电池时，请
遵循本章中给出的注意事项。
2.3.3.1 使用
● 此电池是针对特定应用设计的。请勿将其用于任何其他应用。
● 请勿将电池进行串联或并联，因为这样可能会造成严重损坏。
● 安装和充电期间，请注意正确的极性。
● 若要为电池充电，请仅使用 R&S FSx 或 R&S HA-Z203 外部电池充电器。其他充电
器可能会对电池电路造成严重损坏。
● 请勿加热至 70°C 以上。电池中有热熔断器，这些热熔断器在高温下可能会熔断，
使电池无法工作。
● 电池中具有一个防止深度放电、过充电和端子间短路的电子装置。
- 如果无法为电池放电，则说明电池可能已深度放电。为电池充电半小时，然后
再进行检查。
- 如果无法为电池充电，则说明它可能已过度充电。将电池放电，然后再次检
查。
- 如果电池发生短路，请对它进行充电以将电路复位。
- 如果电池仍不能正常工作，请与罗德与施瓦茨客户支持部门联系。
● 请勿对电池施加压力，否则电池会发生变形。
● 请勿将电池暴露于高温或明火中。
● 请勿拆解或改动电池。
● 请勿将电池长时间暴露在直射的阳光下。
● 请勿将电池短路。
● 请勿让金属物体与端子接触。
● 请勿将电池浸没在水中。
● 请勿将电池坠落或让其经受反复的冲击。
● 请勿直接在电池上焊接。
2.3.3.2 储存
不使用时，电池会自动放电。若要长时间储存电池，请确保
● 小心处理电池以防止发生短路。确保已对引线和端子进行绝缘。
● 使用之前，将电池存放在提供的包装物中。温度不应超过 30℃。
● 在初始充电状态下（即满容量的 15% 和 50% 之间）储存电池。计算初始充电状态
时，请考虑
- 电子器件的最大功耗
- 电池的自动放电 - 充电量越高，自动放电速度越快
● 避免将电池深度放电。当电池电量下降到电池满容量的 5% 以下时，即发生了深度
放电。
● 至少每隔 6 个月为电池充一次电。
如果电池电压较低（甚至达到 0 V），则电池保护电路可能已进入休眠模式。在此情况
下，请用一个规定的充电器将电池复位。
R&S ZVH 投入运行
设置 R&S FSx
Quick Start Guide 1309.6900.19 - 04 15
2.3.3.3 运输
没有电池运输方面的专门规定。电池中不含金属锂。
2.3.3.4 寿命终结
在经过很多次充放电循环后，电池的容量会降低，电池接近于寿命终结。当电池寿命终
结时：
● 请勿打开电池。
● 请勿将其置于火中。
R&S ZVH 投入运行
R&S FSx 上的连接器
Quick Start Guide 1309.6900.19 - 04 16
2.4 R&S FSx 上的连接器
R&S FSx 上有多个连接器。这些连接器位于上端、左侧或右侧。
2.4.1 RF 输入
RF 输入位于 R&S FSx 的顶部。

该连接器是专门为功率传感器配置的。功率传感器接口可用来提供电源或进行数据传
输。
另外，还可以将 类似于 R&S TS-EMF 全向天线（订货号 1158.9295.13）等附件连接到
此功率探头端口。
R&S ZVH 投入运行
R&S FSx 上的连接器
Quick Start Guide 1309.6900.19 - 04 18
2.4.4 头戴耳机插孔
用于头戴耳机的 3.5 mm 连接器位于 R&S FSx 的顶部。
该连接器的内部阻抗大约为 10 欧姆。
2.4.5 AUX 输入
AUX（辅助）输入位于 R&S FSx 左侧的一个保护盖下面。
可以将各种附件连接到该 AUX 连接器，如 GPS 接收器 R&S HA-Z240（订货号
1309.6700.02）。
2.4.6 BNC 连接器
BNC 连接器位于 R&SFSx 左侧的一个保护盖下面。
可以对针对各种应用对两个 BNC 连接器进行配置。保护盖的内侧印有连接器的名称。
R&S ZVH 投入运行
R&S FSx 上的连接器
Quick Start Guide 1309.6900.19 - 04 19
2.4.6.1 EXT TRIG / EXT REF
第一个（上面）BNC 连接器用于施加外部触发信号或外部参考信号。
外部触发仅用于输入配置。它控制测量的开始，必须在“Sweep（扫描）”菜单中来选
择。触发阈值与 TTL 信号的触发阈值相似。
可以施加的 10 MHz 参考信号将用于频率同步。参考信号的电平必须大于 0 dBm。如果
针对外部参考信号配置了该输入但并不存在参考信号，则 R&S FSx 将在显示屏上显示
一个警告。这是为了防止用户在没有有效参考信号时执行测量。
有关详细信息，请参见第  25 页上的“配置 R&S FSx”。
2.4.6.2 偏置端口 1 / 偏置端口 2
直接作为偏置 (BIAS) 端口使用时，这两个 BNC 连接器是直流输入。
有源被测设备可通过偏置端口 1 (BIAS Port 1)  和偏置端口 2 (BIAS Port 2)  直流输入来
供电。直流电流通过一个适宜的电源适配器（600 mA 最大 / 50 V 最大）来提供。
2.4.6.3 IF 输出 / 视频输出
第二个（下面）BNC 连接器可用作中频输出 (21.4 MHz) 或视频输出。
 存在将 R&S FSx 损坏的危险
为避免损坏跟踪发生器输出，在没有将 BNC 连接器配置为偏置输入端口时，绝不要向
BNC 连接器施加大于 600 mA 的电流或高于 20 V 的电压。
如果将 BNC 连接器配置为偏置端口，则绝不要施加大于 600 mA 的电流或高于 50 V 的
电压。
R&S ZVH 投入运行
R&S FSx 上的连接器
Quick Start Guide 1309.6900.19 - 04 20
2.4.7 Mini USB 和 LAN 端口
Mini USB 和 LAN 端口位于 R&S FSx 左侧的一个保护盖下面。
可通过 USB 或 LAN 端口将 R&S FSx 连接到 PC，并进行双方向数据传输。
通过“Instrument Setup（仪器设置）”来配置 USB 和 LAN 连接。有关详细信息，请
参见第 25 页上的“配置 R&S FSx”。
2.4.8 机械锁定装置
可将一个 Kensington 锁安装到 R&S FSx 外壳上，以便以机械方式将 R&S FSx 固定到
一个工作站上。
2.4.9 直流端口
直流端口位于 R&S FSx 的左侧。
R&S FSx 由交流/直流变压器电源通过直流连接器来供电。也可以使用该直流连接器为
电池充电。
R&S ZVH 投入运行
R&S FSx 上的连接器
Quick Start Guide 1309.6900.19 - 04 21
2.4.10 USB 端口
该 USB 端口位于 R&S FSx 右侧的一个保护盖后面。
可以使用该 USB 接口来连接记忆棒并存储数据组或屏幕画面。
2.4.11 SD 卡插槽
SD 卡插槽位于 R&S FSx 右侧的一个保护盖后面。
R&S ZVH 投入运行
管理选件
Quick Start Guide 1309.6900.19 - 04 22
2.5 管理选件
为完成特殊测量任务，可以为 R&S FSx 安装各种软件选件。
2.5.1 启用选件
若要启用选件，必须输入一个激活码。激活码基于 R&S FSx 的唯一序列号。.
► 按“SETUP（设置）”键。
► 按“Installed Options（安装的选件）”软键。
► 选择“Install Option...（安装选件…）”项。
► 按“ENTER” 键。
R&S FSx 打开一个用于输入选件密钥的输入字段。
► 输入相应选件密钥。
► 按“ENTER”键确认输入。
如果已输入正确代码，则 R&S FSx 显示：
如果输入的代码不正确，则 R&S FSx 显示：
► 请再次输入正确代码。
2.5.2 检查安装的选件
在“Setup（设置）”菜单中，R&S FSx 显示了当前已安装的所有选件。
► 按“SETUP（设置）”键。